

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CEARA
ATT: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF. TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.18.02 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PROPOSTA

1 - PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 COM AS ALTERAÇÕES DA LEI Nº 8.883/94, ATUA LIZADA PELA LEI Nº 9.648/98 DE 27/05/98 E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DESTA LICITAÇÃO.
2 - PROPOMOS PRESTAR A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO PELO PREÇO A SEGUIR INDICADOS O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECEN DO AS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE ATO CONVOCATORIO E ASSEVERANDO QUE:

A) EM CASO DE DIVERGENCIA DOS PREÇOS APRESENTADOS EM ALGARISMOS E POR EXTENSO, PREVALECERA ESTE ULTIMO.

3 - O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS E O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS É DE : CONFORME O EDITAL (14.1)

GRUPO I - CESTAS NUTRIZES							
Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	CESTAS BASICAS PARA NUTRIZES	UNID.	540	39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	21.276,00	vinte e um mil, duzentos e setenta e seis reais
O VALOR TOTAL DO GRUPO I R\$ 21.276,00 - VINTE E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS							

DESCRIÇÃO DA CESTA BASICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	NI	2,20	dois reais e vinte centavos	4,40	quatro reais e quarenta centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	POP	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	ESTRELA	1,80	um real e oitenta centavos	3,60	três reais e sessenta centavos
4	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	PRINCIPAL	2,80	dois reais e oitenta centavos	2,80	dois reais e oitenta centavos
5	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	CLARAMIL	0,70	setenta centavos de real	1,40	um real e quarenta centavos



(Handwritten signature)

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

J.E CAVALCANTE PRATA-ME
CNPJ: 13.559.072/0001-15
Rua Cel. Afro Campos 369
Centro - CEP 61.940-115
MARANGUAPE - CE

(Handwritten signature)

+

6	FEIÃO TIPO CARIOCA	KG	02	DA CASA	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	ITAMBE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2,50	dois reais e cinquenta centavos
8	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	GOSTOSO	1,50	um real e cinquenta centavos	3,00	três reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	SOYA	3,50	três reais e cinquenta centavos	3,50	três reais e cinquenta centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID.	02	CANA DA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5,00	cinco reais
11	SAL IODADO	KG	01	NOTA 10	0,80	oitenta centavos de real	0,80	oitenta centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID.	02	NAVE	2,00	dois reais	4,00	quatro reais

GRUPO II - CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL	UNID.	540	39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	21.276,00	vinte e um mil, duzentos e setenta e seis reais

O VALOR TOTAL DO GRUPO II R\$ 21.276,00 - VINTE E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

DESCRIÇÃO DA CESTA BASICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	NI	2,20	dois reais e vinte centavos	4,40	quatro reais e quarenta centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	POP	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	ESTRELA	1,80	um real e oitenta centavos	3,60	três reais e sessenta centavos
4	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	PRINCIPAL	2,80	dois reais e oitenta centavos	2,80	dois reais e oitenta centavos
5	FEIÃO TIPO CARIOCA	KG	02	DA CASA	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos



(Handwritten signature)

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

6	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	CLARAMIL	0,70	setenta centavos de real	1,40	um real e quarenta centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	ITAMBE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2,50	dois reais e cinquenta centavos
8	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	GOSTOSO	1,50	um real e cinquenta centavos	3,00	três reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	SOYA	3,50	três reais e cinquenta centavos	3,50	três reais e cinquenta centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID.	02	CANA DA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5,00	cinco reais
11	SAL IODADO	KG	01	NOTA 10	0,80	oitenta centavos de real	0,80	oitenta centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID.	02	NAVE	2,00	dois reais	4,00	quatro reais

GRUPO III - CESTAS CRIANÇAS DESNUTRIDAS

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS	UNID.	540	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	20.088,00	vinte mil e oitenta e oito reais
O VALOR TOTAL DO GRUPO III R\$ 20.088,00 - VINTE MIL, OITENTA E OITO REAIS							

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR	PCT	05	MAGICO	2,00	dois reais	10,00	dez reais
2	ALIMENTO À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	01	MUCILON	8,00	oito reais	8,00	oito reais
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	01	POP	2,10	dois reais e dez centavos	2,10	dois reais e dez centavos
4	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	01	VITAMASSA	2,30	dois reais e trinta centavos	2,30	dois reais e trinta centavos



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

5	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	01	NUTRIDAY	3,00	três reais	3,00	três reais
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	01	DA CASA	2,10	dois reais e dez centavos	2,10	dois reais e dez centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	ITAMBE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2,50	dois reais e cinquenta centavos
8	MACARRÃO PTE C/ 500 GR	PCT	01	GOSTOSO	1,50	um real e cinquenta centavos	1,50	um real e cinquenta centavos
9	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	01	CLARAMIL	0,70	setenta centavos de real	0,70	setenta centavos de real
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	02	VITALICIA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5,00	cinco reais

GRUPO IV - GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	ABACAXI GRANDE	UND	CEASA	135	3,00	três reais	405,00	quatrocentos e cinco reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT COM 200 G	PCT	MAGICO	207	2,00	dois reais	414,00	quatrocentos e quatorze reais
3	AÇÚCAR CONFEITEIRO PCT COM 500GR	PCT	UNIÃO	11	4,00	quatro reais	44,00	quarenta e quatro reais
4	AÇÚCAR CRISTAL	KG	NI	1118	2,20	dois reais e vinte centavos	2.459,60	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
5	ADOÇANTE 100 ML	UNID	ZERO CAL	22	2,00	dois reais	44,00	quarenta e quatro reais
6	ADOÇANTE 200 ML	UNID	ZERO CAL	36	3,00	três reais	108,00	cento e oito reais
7	AGUA MIINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	UNID	INDAIA	180	0,80	oitenta centavos de real	144,00	cento e quarenta e quatro reais
8	ALHO	KG	CEASA	76	15,00	quinze reais	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais



RISCOS e RABISCOS

Papeleria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	MUCILON	225	8,00	oito reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
10	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E ACÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	NUTRIDAY	344	3,00	três reais	1.032,00	um mil e trinta e dois reais
11	AMIDO DE MILHO 200 GR	CAIXA	MAIZENA	135	1,80	um real e oitenta centavos	243,00	duzentos e quarenta e três reais
12	AMIDO DE MILHO 500 GR	CAIXA	MAIZENA	92	4,00	quatro reais	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
13	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	POP	934	2,10	dois reais e dez centavos	1.961,40	um mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
14	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	KG	POP	265	2,10	dois reais e dez centavos	556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
15	ATUM SOLIDO EM OLEO LATA COM 170 G	LATA	COQUEIRO	45	4,00	quatro reais	180,00	cento e oitenta reais
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	UNID	GALO	33	12,00	doze reais	396,00	trezentos e noventa e seis reais
17	AZEITONA EMBALAGEM VIDRO 175 G	UNID	LA VIOLETERA	122	3,00	três reais	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
18	BANANA PRATA	UND	CEASA	450	0,40	quarenta centavos de real	180,00	cento e oitenta reais
19	BATATA INGLESA	KG	CEASA	109	3,00	três reais	327,00	trezentos e vinte e sete reais
20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	LITRO	JAGUARIBE	1395	2,80	dois reais e oitenta centavos	3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
21	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	LITRO	QUATA	1.314	3,00	três reais	3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais
22	BETERRABA	KG	CEASA	48	3,00	três reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
23	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	MARILAN	535	2,20	dois reais e vinte centavos	1.177,00	um mil, cento e setenta e sete reais
24	BISCOITO DOCE POPULAR PCT 400GR	PCT	COELHO	603	1,70	um real e setenta centavos	1.025,10	um mil e vinte e cinco reais e dez centavos



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

25	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR	PCT	VITAMASSA	222	2,40	dois reais e quarenta centavos	532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
26	BISCOITO SALGADO POPULAR PCT COM 400GR	PCT	FORTALEZA	392	1,80	um real e oitenta centavos	705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
27	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PCT COM NO MÍNIMO 6 UNID)	PCT	MARILAN	1742	1,60	um real e sessenta centavos	2.787,20	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
28	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500 G	UND	CHEF DO BOLO	1107	5,00	cinco reais	5.535,00	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais
29	CAFÉ EM PÓ PCT 250 G	PCT	PRINCIPAL	797	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.231,60	dois mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
30	CARNE BOVINA EM LATA 320 GR	UNID	KITUT	320	3,20	três reais e vinte centavos	1.024,00	um mil e vinte e quatro reais
31	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	KG	GOSTOSINHA	1001	3,00	três reais	3.003,00	três mil e três reais
32	CEBOLA BRANCA	KG	CEASA	129	3,00	três reais	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
33	CENOURA	KG	CEASA	79	3,00	três reais	237,00	duzentos e trinta e sete reais
34	CHARQUE BOVINO – EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 500GR.	KG	CAICO	171	10,00	dez reais	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
35	CHEIRO VERDE CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO	CEASA	369	1,50	um real e cinquenta centavos	553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
36	CHUCHU	UND	CEASA	128	2,80	dois reais e oitenta centavos	358,40	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

RISCOS e RABISCOS

Papeleria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

37	COCO RALADO PCT COM 100GR	PCT	MENINA	45	2,00	dois reais	90,00	noventa reais
38	COLORAU PCT COM 1 KG	KG	KIMINO	108	3,20	três reais e vinte centavos	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
39	CREME DE LEITE 300 G	LATA	GLORIA	467	1,39	um real e trinta e nove centavos	649,13	seiscentos e quarenta e nove reais e treze centavos
40	DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	POTE	BETANIA	9	6,00	seis reais	54,00	cinquenta e quatro reais
41	DOCE EM BARRA PEQUENAS PCT COM 16 UNIDADES SABORES DIVERSOS	PACOTE	PREDILECTA	90	4,00	quatro reais	360,00	trezentos e sessenta reais
42	EMULCIFICANTE 200GR	POTE	MARVI	8	5,00	cinco reais	40,00	quarenta reais
43	ERVILHA EM LATA 300GR	UNID	QUERO	198	1,10	um real e dez centavos	217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
44	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNID	BONARE	54	1,80	um real e oitenta centavos	97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
45	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO 100%NTAURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500 GR	PCT	CLARAMIL	765	0,70	setenta centavos de real	535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
46	FARINHA DE ROSCA 500GR	PCT	BAHIA	3	6,00	seis reais	18,00	dezoito reais
47	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT COM 1 KG	PCT	DONA MARIA	153	3,00	três reais	459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
48	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT COM 1 KG	KG	DONA MARIA	167	3,00	três reais	501,00	quinhentos e um reais
49	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	KG	FIBRA	90	3,50	três reais e cinquenta centavos	315,00	trezentos e quinze reais
50	FÉCULA DE MANDIOCA PCT COM 1 KG	KG	JURITI	308	3,00	três reais	924,00	novecientos e vinte e quatro reais
51	FEIJÃO CARIOCA (ÚLTIMA SAFRA)	KG	DA CASA	447	2,10	dois reais e dez centavos	938,70	novecientos e trinta e oito reais e setenta centavos
52	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PCT COM 500GR	PCT	ROYAL	3	13,00	treze reais	39,00	trinta e nove reais
53	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PCT EMBALAGEM COM 100GR	UNID	ROYAL	8	4,00	quatro reais	32,00	trinta e dois reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

54	FRANGO CONGELADO	KG	DUDICO	549	5,20	cinco reais e vinte centavos	2.854,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
55	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM COM 45 GR	CAIXA	OETKER	22	2,00	dois reais	44,00	quarenta e quatro reais
56	GOIABADA EMBALAGEM EM LATA COM 600GR	UNID	QUALITA	11	5,00	cinco reais	55,00	cinquenta e cinco reais
57	GORDURA VEGETAL PCT COM 500 GR	PCT	PRIMOR	11	4,00	quatro reais	44,00	quarenta e quatro reais
58	KETCHUP PCT C/ 1 KG	KG	ODERICH	61	4,00	quatro reais	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
59	LARANJA MÉDIA	KG	CEASA	191	3,10	três reais e dez centavos	592,10	quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos
60	LEITE CONDENSADO 395 G	LATA	ITALAC	162	2,80	dois reais e oitenta centavos	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
61	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	UNID	SERGIPE	72	2,00	dois reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	PCT	FORTLEITE	1026	2,20	dois reais e vinte centavos	2.257,20	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
63	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	CAIXA	JAGUARIBE	1485	2,80	dois reais e oitenta centavos	4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
64	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO	UND	CEASA	252	0,80	oitenta centavos de real	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
65	MACARRAO PARA LASANHA PCT 500G	PCT	FORTALEZA	14	4,00	quatro reais	56,00	cinquenta e seis reais
66	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, PCT 500G	PCT	GOSTOSO	805	1,50	um real e cinquenta centavos	1.207,50	um mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
67	MAIONESE PCT C/ 1 KG	KG	QUERO	126	3,00	três reais	378,00	trezentos e setenta e oito reais
68	MAMÃO	KG	CEASA	45	2,90	dois reais e noventa centavos	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
69	MARGARINA 250 GR	UND	ADORITA	626	1,00	um real	626,00	seiscentos e vinte e seis reais
70	MILHO PARA PIPOCA 500G	PCT	PONTO DO FEIJÃO	158	1,20	um real e vinte centavos	189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos



71	MILHO VERDE EM LATA 300 GR	UNID	QUERO	231	1,10	um real e dez centavos	254,10	duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
72	MINGAU DE MILHO PRONTO	KG	NESTLE	360	6,00	seis reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
73	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	SOYA	576	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
74	ORÉGANO PCT 100G	PCT	KITANO	29	2,00	dois reais	58,00	cinquenta e oito reais
75	OVOS BANDEJA COM 30 UNID	BANDEJA	SÃO JOSE	134	8,00	oito reais	1.072,00	um mil e setenta e dois reais
76	PÃO DE FORMA 400 G	PCT	PANEVITA	122	3,00	três reais	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
77	PÃO DE HAMBÚRGUER PCT COM 10 UNID	PCT	SERVEPAN	1.638	2,30	dois reais e trinta centavos	3.767,40	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
78	PEITO DE FRANGO	KG	DUDICO	216	6,00	seis reais	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
79	PIMENTÃO	KG	CEASA	43	4,00	quatro reais	172,00	cento e setenta e dois reais
80	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	KG	CANAA	1139	4,00	quatro reais	4.556,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
81	PRESUNTO FATIADO	KG	SEARA	144	16,00	dezesseis reais	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
82	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	VITALICIA	110	2,50	dois reais e cinquenta centavos	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
83	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	QUATA	150	16,00	dezesseis reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
84	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	CANA DA	207	3,00	três reais	621,00	seiscentos e vinte e um reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

85	REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO-ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO.	UND	GUARANA ANTARCTICA	630	3,00	três reais	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
86	REPOLIHO	KG	CEASA	63	4,00	quatro reais	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
87	SAL IODADO	KG	NOTA 10	90	0,80	oitenta centavos de real	72,00	setenta e dois reais
88	SALSICHA	KG	PERDIGÃO	90	5,90	cinco reais e noventa centavos	531,00	quinhentos e trinta e um reais
89	SARDINHA EM LATA 130GR	UND	NAVE	297	2,00	dois reais	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
90	SOPA DE CARNE PRONTA PCT COM 1KG	PCT	MAGGI	270	10,00	dez reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
91	SUCO PRONTOEM CAIXA COM 200ML, SBAORES VARIADOS FARDO COM 27 UNIDADES	FARDO	DA FRUTA	11	19,00	dezenove reais	209,00	duzentos e nove reais
92	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM PLASTICA EM POTES DE 300GR COMPOSIÇÃO MÍNIMA ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSÁ, PIMENTA DO REINO.	POTE	REGINA	36	1,90	um real e noventa centavos	68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
93	TEMPERO EM TABLETE 19G (SABORES VARIADOS)	TABLETE	MAGI	864	0,30	trinta centavos de real	259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
94	TEMPERO LÍQUIDO 300 ML	TUBO	MARATA	45	3,00	três reais	135,00	cento e trinta e cinco reais
95	TOMATE	KG	CEASA	161	3,00	três reais	483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
96	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 500 ML	TUBO	FOLHA VERDE	117	1,00	um real	117,00	cento e dezessete reais
VALOR TOTAL GRUPO IV R\$ 89.307,63 - OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETE REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS								



VALOR TOTAL GRUPO IV R\$ 89.307,63 - OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETE REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

GRUPO V - CESTAS NUTRIZES

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	CESTAS BASICAS PARA NUTRIZES	UNID.	60	39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	2.364,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais

O VALOR TOTAL DO GRUPO V R\$ 2.364,00 - DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS

DESCRIÇÃO DA CESTA BASICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	NI	2,20	dois reais e vinte centavos	4,40	quatro reais e quarenta centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	POP	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	ESTRELA	1,80	um real e oitenta centavos	3,60	três reais e sessenta centavos
4	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	PRINCIPAL	2,80	dois reais e oitenta centavos	2,80	dois reais e oitenta centavos
5	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	CLARAMIL	0,70	setenta centavos de real	1,40	um real e quarenta centavos
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	02	DA CASA	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	ITAMBE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2,50	dois reais e cinquenta centavos
8	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	GOSTOSO	1,50	um real e cinquenta centavos	3,00	três reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	SOYA	3,50	três reais e cinquenta centavos	3,50	três reais e cinquenta centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID.	02	CANA DA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5,00	cinco reais
11	SAL IODADO	KG	01	NOTA 10	0,80	oitenta centavos de real	0,80	oitenta centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID.	02	NAVE	2,00	dois reais	4,00	quatro reais



GRUPO VI - CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL	UNID.	60	39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	2.364,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais

O VALOR TOTAL DO GRUPO VI R\$ 2.364,00 - DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	NI	2,20	dois reais e vinte centavos	4,40	quatro reais e quarenta centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	POP	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	ESTRELA	1,80	um real e oitenta centavos	3,60	três reais e sessenta centavos
4	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	PRINCIPAL	2,80	dois reais e oitenta centavos	2,80	dois reais e oitenta centavos
5	FEIJO TIPO CARIOCA	KG	02	DA CASA	2,10	dois reais e dez centavos	4,20	quatro reais e vinte centavos
6	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	CLARAMIL	0,70	setenta centavos de real	1,40	um real e quarenta centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	ITAMBE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2,50	dois reais e cinquenta centavos
8	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	GOSTOSO	1,50	um real e cinquenta centavos	3,00	três reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	SOYA	3,50	três reais e cinquenta centavos	3,50	três reais e cinquenta centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID.	02	CANA DA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5,00	cinco reais
11	SAL IODADO	KG	01	NOTA 10	0,80	oitenta centavos de real	0,80	oitenta centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID.	02	NAVE	2,00	dois reais	4,00	quatro reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
CNPJ: 13.559.072/0001-15
Rua Cel. Afro Campos 369
Centro - CEP 61.940-115
MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

GRUPO VII - CESTAS CRIANÇAS DESNUTRIDAS							
Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS	UNID.	60	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
O VALOR TOTAL DO GRUPO VII R\$ 2.232,00 - DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS							

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	EXTENSO V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR	PCT	05	MAGICO	2,00	dois reais	10,00 dez reais
2	ALIMENTO À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	01	MUCILON	8,00	oito reais	oito reais
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	01	POP	2,10	dois reais e dez centavos	dois reais e dez centavos
4	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	01	VITAMASSA	2,30	dois reais e trinta centavos	dois reais e trinta centavos
5	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	01	NUTRIDAY	3,00	três reais	três reais
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	01	DA CASA	2,10	dois reais e dez centavos	dois reais e dez centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	ITAMBE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	dois reais e cinquenta centavos
8	MACARRÃO PTE C/ 500 GRS	PCT	01	GOSTOSO	1,50	um real e cinquenta centavos	um real e cinquenta centavos
9	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	01	CLARAMIL	0,70	setenta centavos de real	setenta centavos de real
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	02	VITALICIA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	cinco reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

GRUPO VIII- GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	Qtde	V. UNIT	EXTENSO V UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL
1	ABACAXI GRANDE	UND	CEASA	15	3,00	três reais	45,00	quarenta e cinco reais
2	ACHOLATADO EM PÓ PCT COM 200 G	PCT	MAGICO	23	2,00	dois reais	46,00	quarenta e seis reais
3	AÇÚCAR CONFEITEIRO PCT COM 500GR	PCT	UNIÃO	1	4,00	quatro reais	4,00	quatro reais
4	AÇÚCAR CRISTAL	KG	NI	124	2,20	dois reais e vinte centavos	272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
5	ADOÇANTE 100 ML	UNID	ZERO CAL	2	2,00	dois reais	4,00	quatro reais
6	ADOÇANTE 200 ML	UNID	ZERO CAL	4	3,00	três reais	12,00	doze reais
7	AGUA MINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	UNID	INDAIA	20	0,80	oitenta centavos de real	16,00	dezesesseis reais
8	ALHO	KG	CEASA	8	15,00	quinze reais	120,00	cento e vinte reais
9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	MUCILON	25	8,00	oito reais	200,00	duzentos reais
10	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	NUTRIDAY	38	3,00	três reais	114,00	cento e quatorze reais
11	AMIDO DE MILHO 200 GR	CAIXA	MAIZENA	15	1,80	um real e oitenta centavos	27,00	vinte e sete reais
12	AMIDO DE MILHO 500 GR	CAIXA	MAIZENA	10	4,00	quatro reais	40,00	quarenta reais
13	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	POP	104	2,10	dois reais e dez centavos	218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos

PREFEIT
386
P
RUBENS
RUBENS

J.E CAVALCANTE PRATA-ME
CNPJ: 13.559.072/0001-11
Rua Cel. Afro Campos 369
Centro - CEP 61.940-111
MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

14	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	KG	POP	29	2,10	dois reais e dez centavos	60,90	sessenta reais e noventa centavos
15	ATUM SOLIDO EM OLEO LATA COM 170 G	LATA	COQUEIRO	5	4,00	quatro reais	20,00	vinte reais
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	UNID	GALO	4	12,00	doze reais	48,00	quarenta e oito reais
17	AZEITONA EMBALAGEM VIDRO 175 G	UNID	LA VIOLETERA	13	3,00	três reais	39,00	trinta e nove reais
18	BANANA PRATA	UND	CEASA	50	0,40	quarenta centavos de real	20,00	vinte reais
19	BATATA INGLESIA	KG	CEASA	12	3,00	três reais	36,00	trinta e seis reais
20	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	LITRO	JAGUARIBE	155	2,80	dois reais e oitenta centavos	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
21	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	LITRO	QUATA	146	3,00	três reais	438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
22	BETERRABA	KG	CEASA	5	3,00	três reais	15,00	quinze reais
23	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	MARILAN	59	2,20	dois reais e vinte centavos	129,80	cento e vinte e nove reais e oitenta centavos
24	BISCOITO DOCE POPULAR PCT 400GR	PCT	COLHO	67	1,70	um real e setenta centavos	113,90	cento e treze reais e noventa centavos
25	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR	PCT	VITAMASSA	25	2,40	dois reais e quarenta centavos	60,00	sessenta reais
26	BISCOITO SALGADO POPULAR PCT COM 400GR	PCT	FORTALEZA	43	1,80	um real e oitenta centavos	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
27	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PCT COM NO MÍNIMO 6 UNID)	PCT	MARILAN	193	1,60	um real e sessenta centavos	308,80	trezentos e oito reais e oitenta centavos
28	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500 G	UND	CHEF DO BOLO	123	5,00	cinco reais	615,00	seiscentos e quinze reais
29	CAFÉ EM PÓ PCT 250 G	PCT	PRINCIPAL	88	2,80	dois reais e oitenta centavos	246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
30	CARNE BOVINA EM LATA 320 GR	UNID	KITUT	36	3,20	três reais e vinte centavos	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE



31	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	KG	GOSTOSINHA	111	3,00	três reais	333,00	trezentos e trinta e três reais
32	CEBOLA BRANCA	KG	CEASA	14	3,00	três reais	42,00	quarenta e dois reais
33	CENOURA	KG	CEASA	9	3,00	três reais	27,00	vinte e sete reais
34	CHARQUE BOVINO – EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 500GR.	KG	CAICO	19	10,00	dez reais	190,00	cento e noventa reais
35	CHEIRO VERDE CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO	CEASA	41	1,50	um real e cinquenta centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
36	CHUCHU	UND	CEASA	14	2,80	dois reais e oitenta centavos	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
37	COCO RALADO PCT COM 100GR	PCT	MENINA	5	2,00	dois reais	10,00	dez reais
38	COLORAU PCT COM 1 KG	KG	KIMINO	12	3,20	três reais e vinte centavos	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
39	CREME DE LEITE 300 G	LATA	GLORIA	52	1,39	um real e trinta e nove centavos	72,28	setenta e dois reais e vinte e oito centavos
40	DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	POTE	BETANIA	1	6,00	seis reais	6,00	seis reais
41	DOCE EM BARRA PEQUENAS PCT COM 16 UNIDADES SABORES DIVERSOS	PACOTE	PREDILECTA	10	4,00	quatro reais	40,00	quarenta reais
42	ERVILHA EM LATA 300GR	UNID	QUERO	22	1,10	um real e dez centavos	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos
43	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNID	BONARE	6	1,80	um real e oitenta centavos	10,80	dez reais e oitenta centavos
44	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO 100%NTAURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500 GR	PCT	CLARAMIL	85	0,70	setenta centavos de real	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos

45	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT COM 1 KG	PCT	DONA MARIA	17	3,00	três reais	51,00	cinquenta e um reais
46	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT COM 1 KG	KG	DONA MARIA	19	3,00	três reais	57,00	cinquenta e sete reais
47	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	KG	FIBRA	10	3,50	três reais e cinquenta centavos	35,00	trinta e cinco reais
48	FÉCULA DE MANDIOCA PCT COM 1 KG	KG	JURITI	34	3,00	três reais	102,00	cento e dois reais
49	FEIJÃO CARIOCA (ÚLTIMA SAFRA)	KG	DA CASA	50	2,10	dois reais e dez centavos	105,00	cento e cinco reais
50	FRANGO CONGELADO	KG	DUDICO	61	5,20	cinco reais e vinte centavos	317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
51	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM COM 45 GR	CAIXA	OETKER	2	2,00	dois reais	4,00	quatro reais
52	GOIABADA EMBALAGEM EM LATA COM 600GR	UNID	QUALITA	1	5,00	cinco reais	5,00	cinco reais
53	GORDURA VEGETAL PCT COM 500 GR	PCT	PRIMOR	1	4,00	quatro reais	4,00	quatro reais
54	KETCHUP PCT C/ 1 KG	KG	ODERICH	7	4,00	quatro reais	28,00	vinte e oito reais
55	LARANJA MÉDIA	KG	CEASA	21	3,10	três reais e dez centavos	65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos
56	LEITE CONDENSADO 395 G	LATA	ITALAC	18	2,80	dois reais e oitenta centavos	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
57	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	UNID	SERGIPE	8	2,00	dois reais	16,00	dezesseis reais
58	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	PCT	FORTELEITE	114	2,20	dois reais e vinte centavos	250,80	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
59	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	CAIXA	JAGUARIBE	165	2,80	dois reais e oitenta centavos	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
60	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO	UND	CEASA	28	0,80	oitenta centavos de real	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos
61	MACARRAO PARA LASANHA PCT 500G	PCT	FORTALEZA	1	4,00	quatro reais	4,00	quatro reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

RISCOS e RABISCOS**J E CAVALCANTE PRATA ME**

Papeleria e Variedades

62	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, PCT 500G	PCT	GOSTOSO	89	1,50	um real e cinquenta centavos	133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
63	MAIONESE PCT C/ 1 KG	KG	QUERO	14	3,00	três reais	42,00	quarenta e dois reais
64	MAMÃO	KG	CEASA	5	2,90	dois reais e noventa centavos	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos
65	MARGARINA 250 GR	UND	ADORITA	69	1,00	um real	69,00	sessenta e nove reais
66	MILHO PARA PIPOCA 500G	PCT	PONTO DO FEIJAO	176	1,20	um real e vinte centavos	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
67	MILHO VERDE EM LATA 300 GR	UNID	QUERO	26	1,10	um real e dez centavos	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
68	MINGAU DE MILHO PRONTO	KG	NESTLE	40	6,00	seis reais	240,00	duzentos e quarenta reais
69	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	SOYA	64	3,50	três reais e cinquenta centavos	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
70	ORÉGANO PCT 100G	PCT	KITANO	3	2,00	dois reais	6,00	seis reais
71	OVOS BANDEJA COM 30 UND	BANDEJA	SÃO JOSE	15	8,00	oito reais	120,00	cento e vinte reais
72	PÃO DE FORMA 400 G	PCT	PANEVITA	14	3,00	três reais	42,00	quarenta e dois reais
73	PÃO DE HAMBÚRGUER PCT COM 10 UND	PCT	SERVEPAN	182	2,30	dois reais e trinta centavos	418,60	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos
74	PEITO DE FRANGO	KG	DUDICO	24	6,00	seis reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
75	PIMENTÃO	KG	CEASA	5	4,00	quatro reais	20,00	vinte reais
76	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	KG	CANAA	126	4,00	quatro reais	504,00	quinhentos e quatro reais
77	PRESUNTO FATIADO	KG	SEARA	16	16,00	dezesesseis reais	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
78	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	VITALICIA	12	2,50	dois reais e cinquenta centavos	30,00	trinta reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

79	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	QUATA	17	16,00	dezesseis reais	272,00	duzentos e setenta e dois reais
80	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	CANA DA	23	3,00	três reais	69,00	sessenta e nove reais
81	REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO-ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO.	UND	GUARANA ANTARCTICA	70	3,00	três reais	210,00	duzentos e dez reais
82	REPOLHO	KG	CEASA	7	4,00	quatro reais	28,00	vinte e oito reais
83	SAL IODADO	KG	NOTA 10	10	0,80	oitenta centavos de real	8,00	oito reais
84	SALSICHA	KG	PERDIGÃO	10	5,90	cinco reais e noventa centavos	59,00	cinquenta e nove reais
85	SARDINHA EM LATA 130GR	UND	NAVE	33	2,00	dois reais	66,00	sessenta e seis reais
86	SOPA DE CARNE PRONTA PCT COM 1KG	PCT	MAGGI	30	10,00	dez reais	300,00	trezentos reais
87	SUCO PRONTOEM CAIXA COM 200ML, SBAORES VARIADOS FARDO COM 27 UNIDADES	FARDO	DA FRUTA	1	19,00	dezenove reais	19,00	dezenove reais
88	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM PLASTICA EM POTES DE 300GR COMPOSIÇÃO MINIMA ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSIA, PIMENTA DO REINO.	POTE	REGINA	4	1,90	um real e noventa centavos	7,60	sete reais e sessenta centavos
89	TEMPERO EM TABLETE 19G (SABORES VARIADOS)	TABLETE	MAGI	96	0,30	trinta centavos de real	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
90	TEMPERO LÍQUIDO 300 ML	TUBO	MARATA	5	3,00	três reais	15,00	quinze reais
91	TOMATE	KG	CEASA	18	3,00	três reais	54,00	cinquenta e quatro reais
92	VINAGRE DE ALCOL EMBALAGEM COM 500 ML	TUBO	FOLHA VERDE	13	1,00	um real	13,00	treze reais



J.E CAVALCANTE PRATA-ME
 CNPJ: 13.559.072/0001-15
 Rua Cel. Afro Campos 369
 Centro - CEP 61.940-115
 MARANGUAPE - CE

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

RISCOS e RABISCOS

Papelaria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

VALOR TOTAL GRUPO VIII R\$ 10.082,18 - DEZ MIL, OITENTA E DOIS REAIS, DEZOITO CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 168.989,81 - CENTO E SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, OITENTA E UM CENTAVOS

MARANGUAPE-CE 08 DE MARÇO DE 2016

PROPONENTE: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE EDMILSON CAVALCANTE PRATA

CPF Nº 404.179.563-04

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

J E CAVALCANTE PRATA-ME
CNPJ: 13.559.072/0001-15
Rua Cel. Afro Campos 369
Centro - CEP 61.940-115
MARANGUAPE - CE

Jose Edmilson Cavalcante Prata
J. E. CAVALCANTE PRATA
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Sócio Administrador



RECONHEÇO a(s) firma(s) *[assinatura]*

Em Testemunho *[assinatura]* Dou fé.
Aracoiaba/CE *[assinatura]* da Verdade.

REGINA CELY BRASILEIRO NUNES - TARELIA
 JULIANA PONTES S. DE CARVALHO - ESC. SUBSTITUTA
 FRANCISCA NEIDE SILVA FRANÇA - ESC. SUBSTITUTA
 OTACÍLIA MARIA DE SOUZA PEREIRA - ESC. SUBST.

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7



[assinatura]

[assinatura]